

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4919,Samochody-z-trefnym-towarem.html>  
23.02.2025, 16:37

## Samochody z trefnym towarem

---

Skuteczni nie tylko w przejściach granicznych. Działalność mobilnych patroli Straży Granicznej na drogach w pobliżu granicy państwa przynosi kolejne efekty. Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonej w rejonie Jastrzębia Zdroju kontroli drogowej ujawnili prawie 6 000 paczek nielegalnych papierosów, bez polskich znaków skarbowych akcyzy wartości ponad 39 000 zł. Do ich ujawnienia doszło w trakcie kontroli trzech wytypowanych samochodów osobowych marki: Mazda, Ford i Opel, którymi poruszali się mieszkańcy jednej z miejscowości w województwie mazowieckim. Przeprowadzone działania były wynikiem wnikliwej analizy wielokrotnie ujawnianych przez Straż Graniczną przypadków przemytu papierosów w drogowych przejściach granicznych, jeszcze przed zniesieniem w nich kontroli granicznej. Trafność podejrzeń, że w tych pojazdach jest przewożony nielegalny towar, potwierdziły już wstępne ich sprawdzenia. Jednak dopiero szczegółowa kontrola ujawniła rzeczywistą ilość "trefnych" papierosów. W każdym z samochodów ujawniono po około 2 000 paczek. Ukryte były m.in. w przestrzeniach konstrukcyjnych pod tapicerką drzwi, za oparciami siedzeń, w kołach zapasowych i w nadkolach. Dodatkowo w Maździe włożone były w miejsce po zużytej poduszce bezpieczeństwa i za podsufitkę, a w Oplu do komory silnika i w zderzak. W trakcie kontroli Opla papierosy ujawniono też w specjalnie skonstruowanej skrytce w tylnej części pojazdu.. Bagażnik Opla miał zamontowane podwójne dno, by uzyskać dodatkową, niewidoczną z zewnątrz przestrzeń ładunkową, dostępną tylko po zdjęciu tylnego zderzaka. Jak ustalono w trakcie prowadzonych czynności wyjaśniających ukryte w samochodach papierosy miały dojechać do Wiednia i trafić na rynek austriacki, gdzie ich wartość mogłaby wzrosnąć nawet kilkukrotnie. Poruszające się pojazdami osoby (3 mężczyźni i 1 kobieta) w wieku od 24 do 54 lat tłumaczyły się, że papierosy kupiły na jednym z bazarów na terytorium Polski od nieznanymi osobami. Przyznali się, że zamierzali je wywieźć do Austrii celem odsprzedaży. Zgodzili się na ich przepadek i wystąpili z wnioskiem o dobrowolne poddanie się karze. Ujawnione papierosy zatrzymano. Zabezpieczono też przystosowanego do przemytu Opla. Teraz sprawa trafi do celników celem prowadzenia dalszych czynności.